ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ №__________

«___»____________20__г.

         ст. Преградная

Администрация Урупского муниципального района, именуемая в дальнейшем "ПРОДАВЕЦ", в лице главы администрации Зайцева Михаила Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 ст.Преградная», именуемая в дальнейшем "БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЬ", в лице директора школы Печелиевой Антонины Викторовны, действующей на основании Устава, со второй стороны, и  ____________________________________,именуемый в дальнейшем "ПОКУПАТЕЛЬ", с третьей стороны, заключили настоящий договор купли-продажи  (далее – договор) о нижеследующем:

Раздел 1. Предмет договора.
1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает автобус для перевозки детей марки ПАЗ 32053-70, год выпуска 2011, регистрационный знак А277СР 09, паспорт транспортного средства 52 НМ 744344 от 24.12.2011, свидетельство о регистрации ТС 09 ХУ 110174 от 30.11.2012, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХ80006695, двигатель 523400 №81008683, цвет желтый, мощность двигателя, кВт (л.с.) 124 л.с. (91.2), рабочий объем двигателя, куб. см 4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, предприятие-изготовитель ООО «Павловский автобусный завод», именуемый в дальнейшем "Автобус", по цене, предусмотренной п. 2.1 настоящего Договора.
1.2. Технические характеристики: транспортное средство находится в удовлетворительном техническом и внешнем состоянии. Находится в рабочем состоянии.
Раздел 2. Стоимость договора.

2.1.
Фиксированная    стоимость   автобуса, объявленная  победителем  торгов, с учетом НДС - указывается сумма_рублей. Указанная сумма договора является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Сумма задатка в размере 24 056 (двадцать четыре тысячи пятьдесят шесть рублей 60 копеек) рублей 60 копеек, внесенная Покупателем на расчетный счет  специализированной организации АО «Сбербанк-АСТ»перечисляется на счет Продавца:
Администрация Урупского муниципального района

ИНН  0912000569, КПП 09121001, БИК 019133001, к/с 40102810245370000078, р/сч. № 03100643000000017900 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации», л/с 04793002890 открытый в Отделение – НБ Карачаево-Черкесская Республика // УФК по КЧР, по КБК 311  1 14 02052 05 0000 410 (доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу, ОКТМО 91630425.

Оставшаяся часть денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме_________ (____________) рублей ______ копеек подлежит перечислению Покупателем в районный бюджет в срок не позднее 10 рабочих дней со дня заключения настоящего Договора по тем же реквизитам.
Раздел 3. Оплата товара и взаиморасчёты.

3.1. Оплата транспортного средства производится в течение 10 календарных дней со дня подписания  договора купли-продажи.
3.2. Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет и эксплуатацией транспортного средства, оплачиваются Покупателем.

Раздел 4. Обязанности сторон.

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Покупателю в собственность транспортное средство и соответствующие документы к нему, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.Имущество считается переданным после подписания акта приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №1).
4.1.2.Передать Покупателю документы, необходимые для регистрации права собственности транспортного средства  и постановке его на учет в уполномоченном органе.
  4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость транспортного средства по договору купли-продажи.
4.2.2. Принять транспортное средство при заключении настоящего договора, но не позднее чем через 30 календарных дней после дня оплаты имущества.
Раздел 5. Ответственность сторон.

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств по настоящему договору, Покупатель несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Возмещение убытков и уплата неустойки, не освобождают Сторону, нарушившую условия Договора, от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
Раздел 6. Порядок рассмотрения споров.

6.1.
Все споры, связанные с исполнением настоящего договора, решаются путем  переговоров. Решение спорных вопросов (за исключением разногласий по определению цены договора), по которым не достигнуто согласие, рассматривается в арбитражном  суде.

Раздел 7. Прочие условия.
7.1.  Настоящий договор  вступает в силу со дня его заключения и действует до полного исполнения  каждой из Сторон своих обязательств по настоящему договору.
7.2. Настоящий Договор составлен в четырех  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр в государственный орган регистрации.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме, оформлены дополнительным соглашением к договору, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора и подписаны Сторонами.

7.4. Все уведомления и сообщения по вопросам исполнения настоящего договора должны направляться в письменной форме.

Сообщения направлены надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телефону, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон.

Раздел 8. Реквизиты и подписи сторон:
«Продавец»

369260, Россия, Карачаево-Черкесская Республика,Урупский район, ст. Преградная,

ул. Советская,60

ИНН 0912000569, КПП 091201001 ОГРН 1060912000676

Л/сч 03793002890 в УФК по КЧР 7912
Р/сч03231643916300007900
 БИК 019133001

Отделение-НБ Карачаево-Черкесская Республика //УФК по Карачаево- Черкесской Республике
г. Черкесск

ОКПО 78431563;  ОКОГУ 33100

ОКАТО 91230000001; ОКТМО 91630425

ОКФС 14;   ОКОПФ 75404ОКВЭД  84 11.31

Глава администрации Урупского муниципального района

                                                                                                                                                                 __________________ М.Ф. Зайцев
«__» ____________ 20 года

М.П.

«Балансодержатель»

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 станица Преградная»

369260, КЧР, Урупский район, ст.Преградная, ул.Красная, 69

ИНН 0908003479, КПП 090801001

ОГРН 1020900977272 БИК ТОФК 019133001

Л/с 03793008620 ГРКЦ НБ КЧР г.Черкесск

Тел. 8(87876)6-22-57

р/с 03231643916350007900

Е.к/с 40102810245370000078

ОКПО 48722435

E-mail: miss.mysina@yandex.ru

Директор МКОУ «СОШ №2 ст.Преградная»

                                                                                                                                                                    __________________ А.В. Печелиева
«__» ____________ 20 года

М.П.

«Покупатель»
__________________

«__» ____________ 20 года

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к договору купли – продажи

от «__» __________ 20   г. № ___

АКТ

приема – передачи

На основании протокола проведения открытого аукциона от «__» ________20  г. № ___ администрация Урупского муниципального района, именуемая в дальнейшем "ПРОДАВЕЦ", в лице главы администрации Зайцева Михаила Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 ст.Преградная», именуемая в дальнейшем "БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЬ", в лице директора школы Печелиевой Антонины Викторовны, действующей на основании Устава, со второй стороны, и  ____________________________________,именуемый в дальнейшем "ПОКУПАТЕЛЬ", с третьей стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

Продавец передал, а Покупатель принял автобус для перевозки детей марки ПАЗ 32053-70, год выпуска 2011, регистрационный знак А277СР 09, паспорт транспортного средства 52 НМ 744344 от 24.12.2011, свидетельство о регистрации ТС 09 ХУ 110174 от 30.11.2012, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХ80006695, двигатель 523400 №81008683, цвет желтый, мощность двигателя, кВт (л.с.) 124 л.с. (91.2), рабочий объем двигателя, куб. см 4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, предприятие-изготовитель ООО «Павловский автобусный завод».

Оплата по договору произведена полностью, стороны претензий не имеют.
Настоящий Акт составлен в четырех подлинных экземплярах и является неотъемлемой частью (приложением) договора купли-продажи.
Передали:

            Принял:
Глава администрации Урупского

муниципального района

                                                                                                                                                                    __________________ М.Ф. Зайцев                                        __________________________

«__» ____________ 20    года                                            «__» _____________ 20    года

М.П.

М.П.

Директор МКОУ «СОШ №2ст.Преградная»

                                                                                                                                                                    __________________ А.В. Печелиева
«__» ____________ 20 года
М.П.